
1 
 

 

Dodatek č. 2  

ke Smlouvě o zajišťování stravovacích, cateringových a doplňkových služeb  

č. 4200012070 (dále jen „dodatek“) uzavřené dne 30. 1. 2020 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel:  Státní zemědělský intervenční fond 

Se sídlem:   Ve Smečkách 33, Praha 1, 110 00,  

IČ:    481 33 981 

V zastoupení:   Jiří Korol, ředitel Odboru správy 

(dále jen  „objednatel“) 

a  

Poskytovatel:  Staročeská pekárna s.r.o. 

Se sídlem:   U Kapličky 13, Dobřejovice 251 01 

IČ:    26739330 

V zastoupení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „poskytovatel“) 

(dále také jen „smluvní strany) 

 

I: 

Preambule 

 Vzhledem k vyhlášení „nouzového stavu“ pro území České republiky, kterým se zavádí 

bezpečnostní opatření v souvislosti s výskytem a  šířením nemoci SARS-CoV-2 

 Vzhledem k přijetí „krizových opatření„ uložených dle Usnesení Vlády ČR č.  1080 

Krizové opatření o omezení činnosti orgánů veřejné moci a správních orgánů ze dne 21. října 

2020 všem orgánům veřejné moci a správním orgánům, kterým se zavádí omezený 

provoz všech pracovišť  

 Vzhledem k zásadnímu omezení provozu na všech pracovištích objednatele se snahou 

o snížení počtu a četnosti osob v budovách užívaných SZIF 

 Vzhledem k nutnosti zajistit realizaci maximálních ochranných a bezpečnostních 

opatření jak při užívání movitého tak i nemovitého majetku „objednatele“, 

dohodly se smluvní  strany na níže uvedeném dodatku ke smlouvě: 

https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/Organy-verejne-moci-1080.pdf


2 
 

 

 

II. Předmět a účel dodatku 

Článek III. „Úplata  a Náklady“ předmětné Smlouvy se doplňuje následovně: 

5.  Náklady spojené s realizací všech bezpečnostních a ochranných opatření v daném 

prostoru a na předmětném majetku nese objednatel. S ohledem na skutečnost, kdy není 

v současné době možno tyto činnosti a úkony vykonávat přímo pracovníky objednatele, 

přebírá tyto povinnosti v plné míře poskytovatel, kterému za to náleží úplata. 

6.  Úplata ve smyslu bodu 5, Článku II., je stanovena dohodou obou smluvních stran ve výši 

68.130,--Kč vč. DPH (slovy šedesát osm tisíc sto třicet korun českých) za jeden kalendářní 

měsíc a je splatná vždy do 7 dnů následujícího měsíce, po předložení předmětného účetního 

dokladu vystaveného poskytovatelem.  

7. Ostatní ujednání sepsaná ve smlouvě zůstávají beze změn. 

 

II. Ochrana osobních údajů 

1. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 
smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 
dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 
souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování 
povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování 
zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a v 
neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů 
dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za 
účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany 
povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je 
výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad SZIF 
je zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  

 

IV. Společná ustanovení 

1. Tento dodatek se sepisuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jeden 
(1) poskytovatel.  

2. Tento dodatek je uzavřen v přímé souvislosti s přijetím krizových opatření Vlády České 

republiky, a proto je i jeho platnost omezena pouze na období trvání platnosti a účinnosti 

vyhlášeného „nouzového stavu“ na území České republiky. 

3. Obě smluvní strany se zavazují dodržet výše uvedená ustanovení, jejichž obsah si přečetly a 
souhlasí s ním.  

4. Ostatní ustanovení smlouvy  tímto dodatkem nedotčená zůstávají i nadále v platnosti a 
smluvní strany jsou jimi i nadále vázány.  

http://www.szif.cz/


3 
 

5. Zhotovitel prohlašuje, že dodatek neobsahuje informace, které nelze poskytnout podle 
právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Poskytovatel bere na 
vědomí, že objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinna smlouvu uveřejnit v registru 
smluv, přičemž podle § 6 odst. 1 uvedeného zákona tato dohoda nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Tato skutečnost nebrání poskytovateli, aby i z jeho strany došlo 
k uveřejnění tohoto dodatku smlouvy.  Obě smluvní strany jsou proto povinny nejpozději do 
30 dnů ode dne podpisu tohoto dodatku smlouvy provést kontrolu, zda je uveřejněn 
v registru smluv. V případě, že poskytovatel zjistí, že tento dodatek smlouvy uveřejněn 
v registru není, je povinen neprodleně písemně informovat kontaktní osobu SZIF anebo 
dodatek smlouvy sám uveřejnit. 

6. Vzhledem k výše uvedenému bere zároveň poskytovatel na vědomí, že nebyl-li dodatek 

smlouvy uveřejněn prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byl 

uzavřen, platí, že je zrušen od počátku. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek smlouvy pozorně přečetly, rozumí jejímu 

obsahu, a že tento dodatek smlouvy byl sepsán na základě pravdivých údajů a je projevem 

svobodné a vážné vůle smluvních stran. Na důkaz toho připojují smluvní strany své 

vlastnoruční podpisy. 

8. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 

smluv. 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne ……………………                                                   V Praze, dne………………………………… 

 

Za objednatele:                                                                        Za poskytovatele: 


		2020-12-01T09:01:29+0100




